О внесении изменений в решение Кармакшинского районного маслихата от 30
апреля 2020 года № 323 "Об определении размера и порядка оказания жилищной
помощи"

Утративший силу
Решение Кармакшинского районного маслихата Кызылординской области от 28
декабря 2020 года № 421. Зарегистрировано Департаментом юстиции
Кызылординской области 6 января 2021 года № 8098. Утратило силу решением
Кармакшинского районного маслихата Кызылординской области от 12 декабря
2024 года № 224
      Сноска. Утратило силу  Кармакшинского районного маслихата решением
Кызылординской области от 12.12.2024 № 224 (вводится в действие по
истечении десяти календарных дней после дня его первого официального
опубликования).
      В соответствии с  статьи 97 Закона Республики Казахстан от 16 пунктом 5
апреля 1997 года "О жилищных отношениях" и  Закона Республики статьей 26
Казахстан от 6 апреля 2016 года "О правовых актах" Кармакшинский районный
маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в решение Кармакшинского районного маслихата от 30 апреля 2020
года  "Об определении размера и порядка оказания жилищной помощи" (№ 323
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов за номером 7409, опубликовано в эталонном контрольном банке
нормативных правовых актов Республики Казахстан от 06 мая 2020 года)
следующие изменения:
      о размерах и порядке оказания жилищной помощи, утвержденных :решением
       изложить в новой редакции:пункта 3-2
      "3-2. Малообеспеченная семья (гражданин) (либо его представитель по
нотариально заверенной доверенности) вправе обратиться в Отдел или на портал
за назначением жилищной помощи один раз в квартал.";
      первый абзац  изложить в новой редакции:пункта 4
      "4. Для назначения жилищной помощи малообеспеченная семья (гражданин)
(либо его представитель по нотариально заверенной доверенности) обращается в
отдел и/или портал "электронного правительства" с предоставлением следующих
документов:
      1) документа, удостоверяющего личность заявителя (оригинал
представляется для идентификации личности);

      2) документа, подтверждающего доходы малообеспеченной семьи. Порядок
исчисления совокупного дохода семьи (гражданина Республики Казахстан),
претендующей на получение жилищной помощи, определяется уполномоченным
органом в сфере жилищных отношений;
      3) справки об наличии (отсутствии) недвижимого имущества (за
исключением сведений, получаемых из соответствующих государственных
информационных систем);
      4) справки о пенсионных отчислениях (за исключением сведений,
получаемых из соответствующих государственных информационных систем);
      5) справки с места работы либо справки о регистрации в качестве
безработного лица;
      6) сведений об алиментах на детей и других иждивенцев;
      7) банковского счета;
      8) счета о ежемесячных взносах на управление объектом кондоминиума и
содержание общего имущества объекта кондоминиума, в том числе капитальный
ремонт общего имущества объекта кондоминиума;
      9) счета на потребление коммунальных услуг;
      10) квитанции-счета за услуги телекоммуникаций или копии договора на
оказание услуг связи;
      11) счета о расходах за пользование жилищем из государственного
жилищного фонда и жилищем, арендованным местным исполнительным органом
в частном жилищном фонде.
      Истребование документов, не предусмотренных настоящим пунктом, не
допускается.";
       изложить в новой редакции:пункта 6
      "6. Доля предельно допустимых расходов в пределах установленных норм
устанавливается для жителей Кармакшинского района в размере 12 процентов,
для жителей города Байконыр в размере 10 процентов от совокупного дохода
семьи (гражданина).";
       изложить в новой редакции:пункта 8
      "8. Назначение жилищной помощи малообеспеченным семьям (гражданам)
производится в соответствии c нижеследующими нормами потребления:
      1) Нормы потребления электроэнергии на 1 месяц:
      на 1 человека – 70 киловатт;
      на 2 человека – 140 киловатт;
      на 3 и более человека – 210 киловатт;
      2) Нормы потребления газа на 1 месяц:
      до 4-х человек – 10 килограмм;
      на 4 и более человека – 20 килограмм.

      3) Потребления топлива на отопительный сезон:
      на семью (гражданину) в месяц– 1 тонна.
      Для жителей города Байконыр:
      4) горячая и холодная вода - ежемесячно на 1 человека по тарифу;
      5) Общие домавые нужды - ежемесячно на 1 человека по тарифу;
      6) содержание жилья ежемесячно:
      на 1 человека -18 квадратных метров;
      для одиноких престарелых и инвалидов - 30 квадратный метр;
      7) теплоснабжение ежемесячно:
      на 1 человека - 18 квадратных метров;
      для одиноких престарелых и инвалидов - 30 квадратный метр;
      8) вывоз бытовых отходов - ежемесячно на 1 человека по тарифу;
      9) услуги канализации - ежемесячно на 1 человека по тарифу;
      10) лифт - на каждую семью по тарифу.
      Нормы расходов и их тарифы по водоснабжению, теплоснабжению, вывозу
мусора, расходов на содержание жилья предоставляются поставщикам услуг.".
      2. Настоящее решение вводится в действие со дня первого официального
опубликования.
      Председатель сессии Кармакшинского районного маслихата Б. Нысанбаев
      Секретарь Кармакшинского районного маслихата М. Наятұлы

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан